
国内·国际
GUONEI GUOJI

052019年5月10日 星期五

编辑：佟 涵 视觉设计：孙忠国 校对：马 蒂

注销《承装（修、试）电力设施许可证》单位名单

辽宁省市场监督管理局2019年度产品质量监督
抽查结果公告

（第2号）

根据《中华人民共和国产品质量法》《消费者权益保护法》《产品质量监督抽查管理办法》《流通领域商品质量抽查检验办法》等相关法律法规规定，辽宁省市场监督管理局组织开展了2019年度

产品质量省级监督抽查工作。为加强社会监督，现将监督抽查不合格产品情况予以公告。

省市场监督管理局监督电话：024-81203773

2019年辽宁省化肥等4种农资产品质量监督抽查不合格产品企业情况汇总表
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

受检单位

辽宁辽化肥业有限公司

大连宏大肥业有限公司

大连绿展肥业有限公司

辽宁锦天化农业科技发展有限公司

阜新中农农业生产资料有限公司

葫芦岛北方肥业有限责任公司

抚顺县强丰农资经销处

抚顺经济技术开发区老张头农资商店

凤城市宇隆农资有限公司

抚顺县宏利达农资经销处

台安县高力房镇津大盛源农资商店

台安县保富农资商店

绥中县绥中镇龙腾化肥经销处

朝阳县尚志乡忠信农资超市

新宾满族自治县平顶山镇农业技术推广站

台安县富家供销综合服务合作社新华化肥经销处

新宾满族自治县平顶山镇利民农资商店

彰武县中兴农资商店

抚顺县艳程农资经销处

彰武县汇丰农化经销处

朝阳县羊山镇供销农服中心

抚顺市望花区塔峪祥农资商店

丹东市振兴区鸿泉塑料厂

锦州汇丰塑料制品有限公司

东港市孤山镇鹏宇种子商店

黑山县海林日杂商行

大连红旗水泵厂

瓦房店市驼山乡金地水泵厂

瓦房店市勇胜机械厂

阜新蒙古族自治县媛媛农药经销处

阜新蒙古族自治县高波农资经销有限公司

阜新蒙古族自治县旧庙镇蒙亮化肥种子农药经销处

标称生产企业名称

辽宁辽化肥业有限公司

大连宏大肥业有限公司

大连绿展肥业有限公司

辽宁锦天化农业科技发展有限公司

阜新中农农业生产资料有限公司

葫芦岛北方肥业有限责任公司

辽宁毕程农业科技有限公司

辽宁嘉年农业发展有限公司

辽宁嘉年农业发展有限公司

辽宁嘉年农业发展有限公司

沈阳大光肥业有限公司

瓦房店奥丰肥业有限公司

锦州鑫苗肥业有限公司

辽宁九九鸿农业生物科技有限公司

辽宁一亩神农业科技有限公司

辽宁玉华肥业有限公司

辽宁中农化肥有限公司

辽宁津大肥业有限公司

辽宁佳时农业发展有限公司

河北冀衡集团有限公司

湖北群磊肥业有限公司

吉林云天化农业发展有限公司

丹东市振兴区鸿泉塑料厂

锦州汇丰塑料制品有限公司

平度市民星地膜厂

淄博市张店区万利塑料厂有限公司

大连红旗水泵厂

瓦房店市驼山乡金地水泵厂

瓦房店市勇胜机械厂

辽宁裕丰肥业有限公司

辽宁裕丰肥业有限公司

辽宁裕丰肥业有限公司

产品详细名称

掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

缓释掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

缓释掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

缓释掺混肥料

复混肥料

缓释掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

掺混肥料

复合肥料

控释掺混肥料

掺混肥料

内镶式滴灌带

聚乙烯吹塑农用地面覆盖薄膜

聚乙烯吹塑农用地面覆盖薄膜

聚乙烯吹塑农用地面覆盖薄膜

小型潜水电泵

单相湿式潜水电泵

三相节能潜水电泵

缓释掺混肥料

缓释掺混肥料

缓释掺混肥料

规格型号

40kg/袋

25kg/袋

40kg/袋

40kg/袋

40kg/袋

40kg/袋

50kg/袋

40kg/袋

50kg/袋

40kg/袋

40kg/袋

40kg/袋

50kg/袋

25kg/袋

40kg/袋

40kg/袋

50kg/袋

40kg/袋

50kg/袋

50kg/袋

25kg/袋

50kg/袋

NYD16×0.2×200-2.3-1.0

2000×0.02（mm）Ⅱ型

1200×0.01（mm）

1200×0.01（mm）

QDS3-30/2-1.1

QDS3-24-0.9

QS3-50/3-1.5

总养分≥50%/26-12-12/纯硫酸钾

40kg/袋

总养分≥55%/25-12-18/含氯

生产日期

2019/01/23

2019/02/20

2019/02/21

2019/01/12

2019/01/11

2019/01/25

2018/12/10

2018/12/26

2018/12/29

2019/01/21

2019/01/06

2019/01/08

2019/02/13

2019/03/07

2019/01/27

2018/12/30

2019/01/24

2019/01/22

2019/03/07

2019/01/04

2019/03/01

2019/02/08

2018/11/21

2019/01/15

2019/01/09

2019/02/25

2019/03

2019/03

2019/03

——

2019/02/22

2019/02/22

不合格项目

粒度

粒度

粒度

粒度

包装标识

总养分质量分数、有效五氧化二磷

总养分质量分数

总养分质量分数、氧化钾

总养分质量分数

总氮

总养分质量分数、氧化钾

总养分质量分数

有效五氧化二磷

总养分质量分数、有效五氧化二磷

包装标识

总养分质量分数、有效五氧化二磷

包装标识

包装标识

总养分质量分数、粒度、包装标识

包装标识

包装标识

粒度

耐拉拔性能

厚度偏差

厚度偏差、拉伸负荷

厚度偏差、拉伸负荷

安全标志

安全标志

安全标志

总氮、氯离子的质量分数、包装标识

总养分质量分数、氧化钾、包装标识

总养分质量分数、氧化钾

据新华社北京 5 月 9 日电
（记者于佳欣）商务部新闻发言人
高峰9日表示，中方一直抱着极大
诚意推动谈判，希望美方能相向而
行，照顾彼此核心关切，抱着理性、
务实的态度解决存在的问题。

高峰是在商务部当日召开的
例行新闻发布会上作出上述表示
的。其间正值中方团队赴华盛顿

与美方进行第十一轮中美经贸高
级别磋商。此前，美方宣布拟于5
月10日将2000亿美元中国输美商
品的关税从10%上调至25%。

他还表示，如果美方关税措施
付诸实施，中方将不得不采取必要
反制措施。中方已经做好充分准
备，有决心也有能力维护自身的合
法权益。

商务部新闻发言人回应中美经贸问题

中方最大程度展现诚意和善意

据新华社联合国5月8日电
（记者王建刚）中国常驻联合国代
表团 8 日向媒体透露，截至 5 月 7
日，共有包括中国在内的 40 个国
家足额缴纳了联合国预算会费和
各项摊款，用实际行动坚定支持联
合国事业和多边主义。

联合国秘书处 7 日通报了全
体会员国缴纳联合国会费与摊款
的情况。联合国有关方面说，中国
已成为联合国第二大维和预算摊
款国和经常性预算会费国。尽管

中国承担的联合国会费摊款大幅
增加，仍及时、足额、无条件缴纳了
2019 年会费和各项摊款，充分彰
显了负责任的发展中大国形象，充
分体现了对联合国事业和多边主
义的坚定支持，赢得了全体会员国
和联合国秘书处的高度称赞。

去年12月22日举行的联大会
议上通过的2019年至2021年联合
国会费比额表显示，中国会费将大
幅度提高，首次超过日本，成为仅
次于美国的第二大会费缴纳国。

中国足额缴纳联合国会费与摊款

美国国会众议院 7
日通过所谓“2019 年台
湾保证法”与“重新确认
美国对台及对执行台湾
关系法承诺”决议案。
此举是对中国主权和内

政的粗暴干涉，是损害中美关系大局
的危险举动。

上述法案明显违背一个中国原则
和中美三个联合公报精神。2009 年
中美发表的联合声明指出：“互相尊重
主权和领土完整这一根本原则是指导
中美关系的中美三个联合公报的核

心，双方均不支持任何势力破坏这一
原则的任何行动。”

美国国会的举动也违背了国际法
基本原则和国际法义务。在国际关系
中，政治信用是一个负责任国家应恪守
的底线。人而无信，不知其可。合私利
则用，不合则弃，只会让自己动辄背信弃
义的“人设”再添新证。一个国家尤其是
大国言而无信，何以在国际社会立足？

台湾问题始终是中美关系中最重
要最敏感的问题。一个中国原则是发
展中美关系的政治基础。基础不牢，地
动山摇。美方如果在涉台问题上继续

肆无忌惮地“暴走”，将严重损害中美在
重要领域的合作，严重损害中美战略互
信，给中美关系带来不可弥补的损害，
美方须对此有足够清醒的认识。

台湾问题事关中国核心利益，事关
中国的主权和安全，事关13亿多中国人
民深厚的民族感情。中国人民维护国
家主权和领土完整的意志坚如磐石。

当前，美方一些势力误判中美关
系大势，作出种种不负责任的言行，令
人担忧。中美合则两利，斗则俱伤。
我们敦促美方恪守一个中国原则和中
美三个联合公报，阻止美国国会审议

推进有关法案，妥善处理涉台问题，切
实维护好以协调、合作、稳定为基调的
中美关系。奉劝美方一些势力，不要
在台湾问题上存任何非分之想，不要
试图挑战中国人民捍卫主权和民族尊
严的坚定决心。

妄图以台湾问题作为筹码步步进
逼，借此牵制中国，从中谋求政治利
益，这样的伎俩绝不会得逞。如果美
方继续在错误的道路上走下去，中方
必将作出有力回应。

记者 郑汉根
新华社北京5月9日电

中国内政不容干涉！
新华
时评

SHIPING

上图:这是位于贵州的“中国天眼”——
500 米口径球面射电望远镜。下图：这是
2015年11月24日在日本京都拍摄的金阁寺。

亚洲，世界上最辽阔的大洲，诸多文明在
这片土地上发祥、交融、汇聚。广袤的面积给
予亚洲丰富多样的自然环境，悠久的历史孕
育出亚洲灿烂的文化，人们的勤劳和奋斗使
现代化的亚洲光彩夺目。各美其美，美美与
共。美丽亚洲，风光无限。 新华社发

美丽亚洲 风光无限

5月8日，在俄罗斯莫斯科，俄罗斯外长拉夫罗夫（右）和伊朗外长扎
里夫在新闻发布会上握手。俄罗斯外长拉夫罗夫8日在与到访的伊朗外
长扎里夫会谈后表示，俄罗斯与伊朗愿同有关方面共同努力，使伊核协议
得到履行。 新华社发

俄外长：俄罗斯和伊朗
致力于使伊核协议得到履行

最美退役军人

今年52岁的退伍军人、吉林长春鼎庆集团
公司董事长李万升扶危济困30年，让一个又一
个逆境中的人感受到爱的温暖和生活的希望。

大爱无疆。30年来，李万升捧出一颗滚烫的
心，先后义务赡养资助了100多位孤寡老人，扶助
了10名老兵，帮助了40多家贫困户，资助贫困生
1000余人次，为长春市绿园区300名贫困老人缴
纳了医疗保险……截至2018年底，他用于各种公
益事业的捐款资金累计达到1500多万元。

30年来，李万升播撒爱心的动人事迹还远
不止这些。他连续在疆滇两地举办“爱心光明
行”活动，让新疆喀什岳普湖县、云南永德县等
地大山深处的700余名少数民族白内障患者重
见光明。

面对汶川、玉树、雅安、鲁甸地震和吉林永吉
百年不遇的特大洪灾，他带领自发组织的“吉林省
农民工志愿者”和“鼎庆党员志愿者”队伍，第一时
间赶赴灾区，连续多日奋战在抢险救灾第一线。

面对冬季雪后市区交通经常拥堵，他亲自
带领鼎庆“红衣军团”，坚持以雪情为命令，连续
13年义务清扫公司驻地沿街街面，全力以赴保
障道路畅通。

他致富不忘家乡父老。他为河南老家的乡
亲们修路、打井、安装自来水，连续十几年为村
民们支付水电费，为村里200余名老人过重阳
节，为村里70岁以上老人支付生活费。

……
李万升的爱心和善举，在社会上引起强烈

反响。他先后获得全国劳动模范、全国五一劳
动奖章、第四届全国道德模范提名奖等荣誉。

记者 梅世雄
据新华社长春5月9日电

李万升：播撒爱心30年


